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lii. aastakäik

Lärmirikas tööliste koosolek.
Poolmeistrite „wägitegu“ on kütnud linawabriku tööliskonnas meeled ärewaks.
— Wallandatud poolmeistri „mürts“ tööliste üldkoosolekul. — Waliti uus töö-

liswanemate nõukogu.

Kas linavabrik jääb uue aastani seisma?
Läinud pühapäeval peeti Narva

linawabriku rahvamajas wabriku tööliste
üldkoosolek, millest osa võttis 600 töö
list; tööliste üldarv vabrikus on 1840.
Päevakorras oli 3 punkti: koosoleku ju-
hataja valimine, wanemate nõukogu
Lmberwalimine ja koosolekul tekkinud kii-
fimufed. Kaks efimest päevakorrapunkti
läksid läbi kaunis libedasti, kuna kolmas
päevakorrapunkt kujunes skandaalseks.

Koosoleku algus oli ette nähtud kell
11 hommikul, kuid töölised ilmusid hili
nenult lohale \a koosolek avati alles
kella V* paiku.

Koosoleku juhatajaks valitakse Tuha
ja kirjatoimetajaks Tilk. Juhataja teatab,
et vanemate nõukogu volitused lõppe
mad 10. novembril, mispärast tuleb va
lida uus nõukogu — 7 nõukogu liiget
ja 7 kandidaati. Walimistel said hääli.:
Normann — 436», Tuha — 814, Tilk —
393, Luter — 392, Gorokin — 414,
Kastuschka — 861, N. Sabilin — 296,
A. Mägi — 255, A. Steinmann — 263,
Nasonov — 303, A. Tamberg — 239,
H. Troi — 234, Süda — 336 ja Hilda
Escholts — 301. H. Troi hääletusel tehtt
lärmi ja naised karjufid: «Troid meie ei
ta$a*. Juhataja last vastu hääletada,
kuid vastu saadi ainult 40 häält ja
nõnda pääfis ka Troi nõukogusse. Wali-
miskomisjon valitakse 5-liikmeline. Selle
järele tuleb viimane päevakorrapunkt
koosolekul üleskerkinud küsimused. Juha
taja palub sõna võtta. Keegi ei tõsta
kätt sõnavõtmiseks. Juhataja tähendab:
«Km keegi ei soovi räättda, siis lõpetan
koosoleku". Viimaks tööliste wanemate
nõukogu estmes võtab sõna ja teatab, et
wabriku tehniline dir. ins. Maaler on
nõukogule teatanud, et kui ühe nädala
jooksul poolmeistrite streigi tõttu ei suu
deta vabrikut uuestt käima panna, fiis
jääb vabrik tellimistest ilma ja vabrik
peab seisma jääma kuni jõuludeni. See
teade paneb kõik töölised kihama. Algab
sõnavõtt: Meie nõuame tööd". Mö-
ne üksiku poolmeistri pärast ei või kõik
töölised kannatada". Mabrik lepitagu
poolmeistrid". Meie ei või nälga jääda".
«Esko ei ole meile midagi halba teinud".
Ü's tööline tähendab: «Kui Esko oli vä
rava taha viidud, siis ta peab sinna ka
jääma". Seepeale nõukogu liige ütleb, et

KudrukSla met- korralda»
mtfele*

HNjaku Narva linnavalitsus rsttas
põllutööministeeriumi juures asuvale
metsamajanduse büroole kinnitamiseks
linna päralt oleva Kudmküla mõisa
maaalal oleva metsa kasutamise ja kor-
raldamise tava. Büroo kinnitas neil
päevil kava muudatusteta 10 aasta
peale.

m töid heakorra alal.
Käesoleva aasta jooksul on Narvas

tänavate kordaseadmise alal silmapaist
val tööd tehtud. Tallinna maanteed on
fillutatud umbes 2200 mtr ulatuses. Kor
da on seatud Surnuaia tänavat 2^/s.km
ja Zngeri tänavat 600 meetri pikkuselt.
Uusi tänavaid on juurde ehitatud: S.-
Kreenholmi pr. 500 meetrit. II. Rohelise
ja 11. Peetri tän. 650 meetrit. Rakvere

Eestis ei ole sarnast seadust, et kui keegi
on vägivaldselt väravata ha viidud, siis
ta siuna peab ka jääma. Nõukogu esimees
teatab, et vabrikuvalitsus on 4 pool-
meistrit vallandanud ja 7 poolmeistrit on
ise võtnud lõpuarved. Wabrlkuomamkke
hra Peltzer olevat tähendanud, et val
landatuid vabrik enam tööle ei võta, kuid
need, kes Ise wõtstd lõpuarve, võivad
uuestt tööle tulla. Koosolekule on ka
ilmunud vallandatud poolmeister Stskin,
kes ühes teistega vägivaldselt viis kolm-
weerand-meistri Esko vabriku väravate
taha. Sisttnit peetakse skandaalse loo
peategelaseks. Siskin, kes nähtavasti oli
paljude töölistega varem kokku rääkinud,
palub koosolekul sõna. Tekkib suur lärm.
Vahepeal palub ka sõna wabrittrwaltt-
suse esindaja P. Perepletschikov, kellel
aga ei lasta rääkida. Üksikud karjuvad

vahele: „Wälja, välja, välja..." Siskin
samal ajal ronib juhataja juurde lavale
ja tahab nähtavasti pikemast kõnet pi
dada. Ta algab sõnadega: „Töölised, ma
pööran teie poole". Lärm. Konstaabel
ilmub juhataja juurde ja paneb ette koos
olekut kohe lõpetada wabrikuwalitsuse
esindaja nõudmisel, sest et võõrastel ei
ole lubatud tööliste koosolekul räättda.
Juhataja teatab, et ta on sunnitud koos
olekut lõpetama politsei käsul. Kutsutakse
wabrikuwalitsuse esindaja Perepletschikov
ja palutakse uuesti luba koosoleku jätka
miseks. Wabrtkuvalitsuse esindaja teatab,
et koosolekust osavõtu õigus on ainult
töölistel. Sisttnilt võetakse sõnaõigus ja
jätkataise koosolekut. Võetakse vastu re
solutsioon: «8öil töölised nõuavad, et
lahkunud ja vallandatud poolmeistrid
asuksid kohe tööle".

Linavabrikus olukord muutuseta
Oks streikija poolmeister pakkus ennast tööle.

Narva linavabrikus püsib olukord tööle ei võeta. Ka wan.-poolmeister
endisena. Esmaspäeva hommikul läks J. Esko pole seni ilmunud tööle. Es-
küll jute-osakonna kolmas saal uuesti maspäewa hommikul käis üks streikija
käima, kuhu aga tööle pääsesid ainult poolmeister ennast uuesti tööle pakku-
20 inimest. Selle saali poolmeister poi- mas.
nud streikijatega ühinend, mistõttu ka Mõnede pealinna lehtede teated,
töö jätkamine oli võimalik. Kunas nagu oleks tööinspektori vahetalitusel
jute-osakond täie koormatusega läheb jõutud laupäeval niikaugele, et wab-
käima, oleneb 7 streikijast poolmeistrist. rikuwalttsus töölt lahkunud poolmeift-
Vanem-poolmeistri J. Esko värava rid tööle võttis ja et esmaspäeva
taha viijate kohta jääb aga püsima hommikul jute-osakond alustas uuesti
vabrikuvalitsuse otsus, et neid enam lööd, ei vasta tõele.

tänav on 1000 meetri pikkuselt ümber-
sillutatud. Vabaduse tänavat on 250
meetri pittusett korraldatud. Uuskülas on
Hele ja 4. Uusküla tän. otsa ehitatud
200 meetri pikkuselt.

Tänavate ehituste jo kordaseadmise
juures on linna teerull töötanud 57‘j
kuud vahetpidamata.

RarwaS ligi 900 hoolealust.
Narva seisab lahtise hoolekande all

66 meest ja 356 naist, kes saavad toe
tust 3-3 kroonini kuus. Lapsi on hoo
lekande all H9, kes saavad toetust 6-15
kroonini kuus. Kahes vanadekodus kokku
on 145 hoolealust ja lastekodus on hoo-
lealuseid 85. Seega kottu üle 860 hoole
aluse.

Ouduva maantee ui peremehe.

Tee osa,^mida ei võtnud omaks üks
ega teine.

Peetri ja Narwataguste maade ttn-
nistuskomisjon pööras Narva linnava
litsuse poole järelepärimisega, kas Narva
linn pretendeerib linna administratiiw-
piirkonda kuuluva Ouduva maantee osa
le, mis varemalt avaliku teena kuulus
Zamburgi semstwo waldamisele^ja korral-
damisele. Seni pole Narva linn ega ka
Viru maa valitsus selle teeosa suhtes
omandusõigust pannud maksma. Narva
linnavalitsus oma viimasel koosolekul
otsustas aga nüüd paluda ttnnistusko-
misjoni, et kõne all olev teeosa, umbes
ttlomeetri pikkuselt, kinnistataks Narva
linna nimele.

Liig „p«hme" kaastunne.
Narva ja Narwa-Jöesuu kalurites

äratab võõrastust, et Narwa looma-
kaitsejad paar nädalat tagast lasid jõkke
hiljuti kinnipüütud hülge, tuna aga hül
jes kuulub kiskjate mereloomade hulka,
kes hävitavad kalu ja purustavad ka
kalavõrke. Meie loomakaitsejad on oma
kaastundega liiga «pehmeks" läinud.

SeNwerstow oli platsis.
Läinud pühapäeval Narvas, Hel

singi tän. nr. 8 asuvas ametiühingu
ruumes peetud töötute koosolekust osa
võtt kujunes üsna väheseks, kui ar
vesse võtta, et Narvas on registree
ritud ametlikult 850 töötut, kuna koos
olekust osavõtjaid oli kõigest 60. Kõ
nega esines Seiiwerslow, rkl kehvikute
rühmast, teemil «Mis sünnib töölis
klassiga, kui ta pole organiseeritud?"
Koosolekul moodustati 5-iiikmeline töö
tute komitee, kelle ülesandeks jääb Tal
linna töötute komitee poolt väljatöö
tatud kava kohaselt asuda tööle. Koos
olek tegi komiteele esimeseks ülesandeks
esineda Narva linnavalitsuse ees pai-
vega, et üldise tööpuuduse kasvamisega
linn alustaks kiires korras talviste häda
abitöödega.

Eesti küttepuid SS Suisse.
21. oktoobril saadeti välisministee

riumi korraldusel Narwa jaama kaudu
Nõukogude Venemaale üks vagun küt
tepuid meie Leningradi peakonsulile.
Nähtavasti on Leningradis küttepuudest
suur puudus.

põllumehe vaenlane.
Taim mis tudib anda üle 10.000 seemne!

Väga vähe on meil põlde, kus ei
estnrks kõigile tuntud kollaseõieUsrd ühe.
aastased seemneumbrohud — püldfinrp
(Sinapis arvensis) ja põldrõlgas (Rap-
hanus raphanistrum). E| ole ta jeüe
Ae imestada, sest heades kaswuttngi-
mustes annab põldfinept üks taim Ae
10.000 seemne, — need seemned aga sei
savad mullas aastakümneid tdaneaüs-
võimelised. Selle tõttu ongi need umb
rohud tihti meie põldudel valitsevaks
pmbrohuks. Igas maanurgas on need

tuntud ühti hoopis lahkuminevate eri-
nimede all.

Et muretseda selgust nende umbroh
tude erinimetuste kohta, palun kõiki, kel
lel on võimalik, alljärgnevatele küsimus-
tele vastused anda. Kui kõigile küsimus
tele on raske wasiustid anda, stis olen
tänulik ta ütfikute küsimuste vastuste
eest.

1. Kas tuntakse nimetust põldstnep,
põldrõigas?

2, Kas tehakse vahet põldstnepi ja

põ drõika wohel. Kui tehakse vahet, ~
milles seisab siis vahetegemine?

3. Kuidas nimetatakse, eriti suitera-
wiljades kaswawaid kollaseõielifl, umbes
suiwil.a kõrguseid umbrohte, mis õitsevad
jaanipäeva paiku ehk vähe hiljem? (Mitte
ära segada piimaohakaga, millel ka kol
lane õis, kuid see õitseb sügisel hiljem ja
on sui viijast palju pikem. Samuti mitte
ära segada õige kõrgekasvulise, viljast
palju kõrgemale väljaulatuva kollaseõie-
ttse tõlkjaga — Rakvere raipega).

4. Kas tuntakse seal ümbruskonnas
järgmist umbrohtude nimetust: haraka-
ladwad, haraka-sawad, juder, kauna-rohi,
kollad, kollakad, kaunakas, kõrvid, mü-
gam, põllukollane, põllureigas, põüustnep,

viruja mõrtsukad salakuulajad?
Kusnetsov kogunud andmeid meie asutuste kohta, kuid pole

saanud neid «realiseerida".

Missugune on Fomini
Varnja mõrtsukate Fomini ja Kus»

netsowi tabamisega tekkis kuuldusi,
nagu oleksid nende õlul peale krimi
naalkuritegude ka politilist süütegusid,
nagu oleksid nemad tegutsenud ka sala
kuulajatena. Eriti oli selliseid kuuldust
Kusnetsowi kohta.

Nagu kuuleme, olevat ametivõi
mud ka roimarite politilise süüteo küsi
must uurinud, kuid erilist selgunud ei
olevat.

Kusnetsov on mõne aja eest Tal
linnas elades tulnud mõttele, hakata
enesele raha teenima salakuulamisega.
Selleks töötanud ta mõnda aega ja
katsunud andmeid hankida meie kaitse
väe ja muude asutuste kohta.

Pikema töö tulemusena tal õnnes
tunudki mõnesuguseid andmeid saada,
kuid nende mahamüümisega olnud tege
mist ja lõpuks polevat Kusnetsov

India kOMlsld Karva.
Lähemal ajal tuleb Nar va loomaaed

ja Md siia umbes paariks nädalaks.
Loomaaias on 20 võõramaa looma,
kelle hulgas ka kaks india kõrbelõvi.

Rahwaülikooli eestikeele kursus
venelastele

algab esmaspäeval, 24. oktoobril kell
6 õhtul Kooli tänaval nr. 3, Vene
kristlikkude üliõpilaste seltsi ruumides.
Õpetab Vene gümnaasiumi eestikeele
õpetaja K. Kresla. Kursus töötab kell
6-8 kahes jaos — algajatele ja edasi
jõudnutele — kaks korda nädalas, es
maspäeval ja neljapäeval. Ulesand,
mist võtab vastu rahwaülikooli sekre
tär Ed. Maak Vene gümnaasiumis.

Järjekordne lahutuspSew.
Laupäeval oli Rakwere-Paide rahu

kogus järjekordne lahutuspSew. Muu seas
tuli harutusele ka Narva elaniku Elfrie-
de Baikowi süüdistus oma mehe Sergei
Baikowi vastu. Kohus tunnistas mehe
süüdlaseks pooleks ja otsustas: abielu, mis
oh sõlmitud 1921. a., lahutada. Kolm
last, neist kaks tütart ja poeg, jäävad
emale.

Käsipallivõistlused
jätkusid.

Pühapäeval kell 5 p. l. jätkusid
Narwa ühisgümnaasiumi võimlas käsi
palli talvise sarja võistlused kaitseliidu
spordiklubi rändkarikale. Politsei spordi
ring ülekaaluka mängu tulemusena
võttis Kreenholmi NMKÜ-d võrkpallis
2:0 (geimid 15:6 ja 15:8). Söpruswõist-
lusena kohtasid kaitseliidu 2. meeskond
ja .Swjatogor", mis lõppes kaitselidu
võiduga 2:0. Naiste-wõrkpallis Kreen
holmi NMKÜ kaotas .Astrale" 1:2
(geimid: 4:15; 15:11; 5:15). Korvpallis
politsei spordiring oli Kreenholmi
NMKÜ üle tugevas ülekaalus, mille
tulemuseks oli ta teenitud ülekaalukas
võit 41:10 (poolasg 22:0).

Käsipallivõistlused jätkuvad eelole
val pühapäeval gümnaasiumi võim
las kell 5 p. 1.

(puud kadusid vagunist.
Ööl vastu läinud laupäeva varas

tati Sonda raudteejaamas tagawarateel
asumast kaubavagunist 41 * * * 5 6/» kantmeetrit
küttepuid. Puud kuulusid Mustvees elut-
sewate Dimitri Blohinile.

relga», reika-rohi, reikahein, ridu-hein, rõi-
kahein, senip, sinep, seateljed, teljed. Üll,
tilgapulgad, Mk, tulihein, tõlk, tõttad,
tõigas. Kui on tarvitusel mõned eelpool
toodud umbrohtude nimetused, siis tea
tage missugused ja missuguseid taimi
nende nimede järele kutsutakse. Kui tai
me õige nimetus ei ole teada, fiis andke
taime kirjeldus ja märttge, kus see taim
kasnab.

5. Andmed palun saata aadressiga: A.
Käsebiec. Riigi põllutöö katsejaam Rapla.

6. Vastuse juure palun teatada täp
ne saatja asukoht: Maakond, vald,
küla.

osa salakuuiamisloos.
saanudki neid «rahaks teha".

Siis löönud salakuulamisele käega,
sest see töö ei annud mingit teenistust
ja asunud jälle hoogsamalt muule kuri
tegevusele.

Ka Fomini kohta levis kuuldusi,
et tema salakuulamise alalgi, nagu
muudes kuritöödes, Kusnetsowiga kaasa
töötanud.

Kuid millist osa ta Kusnetsovt sala
kuulamise lugudes etendanud ja kas
ta seal aktiivselt kaasa teotseuud, seda
pole veel seni selgunud.

Teiselt poolt aga valitseb arva
mine, et Kusnetsov salakuulamise ope
ratsioone üksi toimetanud.

Loodetavasti selgub seegi edas
pidi, kas Fomin Kusnetsowi salakuu
lamises aitas või töötas viimane sel
les osas täiesti omal käel.

Aiataguse Põllumeeste Selts vUfleb
kivide Ja Mudadega.

Selleks korraldamisel terme rlda
lõhkeainete käsitamise kursusi.
Alutaguse Põllumeeste Settfi Juha

tus on otsustanud korraldada rida tege-
Utke kivi- ja kännu lõhkumise kurjust
omas piirkonnas. Osa kursust, mis peett
varem Auwere-Ioala vallas Sotdiua
ja Repniku külades, olid õige rahwarik-
kad, ja paljude põllumeeste uõudmisel
jätkatakse mid järgmistes kohtades ja ajal:

Neljapäeval 27. ottoodril Goldina k.
hr. Haava talus, Amoere-Zoata vallas.

Reedel 28. oktoobril, Udtta k. hr.
Ptitt t. W. Peetri vallas.
* „ Laupäeval 29. oktoobril, Perjatfe k.
hr. M. Sireli t. Vaivara vallas.

Esmaspäeval 31. ottoobrtt Sõtke k.
hr. K. Rutofft t. Vaivara vallas.

Kolmapäeval, 2. novembril Ltllen-
bachi k. hr. K. Särmi t. Narva vallas.

Kursustet käsitatakse põhjalikult uute
käsituskindlate lõhkeainetega ümberkäimiit
kivide ja kändude lõhkumisel, mulla ko
hendamisel, viljapuude istutamisel

j. n. e. Kursustest osavõtja-
tele antakse vastavad tunnistused, mis
võimaldavad lõhkeainete osttlloa saamist
politseist. Kursuste kulude katteks on
maks osavõtjatelt k Kr. 1. Kursust juha
tad Põllutöökoja maatulundurkonsuieut
M. Mets.
ioann kustutati mankade-. aeti pa
gulast kloostri elanikkude nlmeklclusL

Metropoliidi poolt saadeti kloostrile
teade, et piiskop Joana on kusiutetud
munkade mmettrjast. Sama teate põhjal
on Uoostri elanikkude nimekirjast kustuta
tud ka kolm pagulast, kes sealt üleval
pidamist said.

Kaebealune ühes lättmitta*
jatega u«e»tt kohtu alla.
Narwa 1. jaoskonna rahukohtunik,

kelle juures oli neil päevil arutusel Nar
va kaupmehe Feodorowi salaviina müü
mise lugu, andis tunnistajad Viita ja
Peiteri ning kaebealuse enese prokuröri
korraldusse. Efimest süüdistatakse vale
tunnistuse andmise», viimast aga vale-
tunnistusele awatlemise pärast.

Hobune tapeti iaijam««L
Kose vallas, Ust-Sherdjanka külas

elutsev talupidaja Ivan Bosttn teatas
ametivõimudele, et nell päewll surnud
seletamatul viisil ära tema hobum.
Mees pannud looma õhtuks koplisse.
Vähe aega hiljem minnes koplist mõõda,
leidis talunik hobuse maa» lamamas.
Lähemal järelevaatusel selgu», et hobune
oli surnud. Bosttn kahtlustab, et tema
vihavaenlased on looma surmanud.

STSR'i kaupa Eesttsse.
Nõukogude Wenemaalt toodi Narma jaama

kaudu Eestisse 5 wagunit kaoliin-fawi ja ma
gun kloorlupza. Sawi saadeti Kohtla paberi-
Vabrikule, kuna lubi jäi Narma.

Soome silku Narwa.
Läinud laupäemal toodi mootorlaema täis

soolatud Soome silku Narwa. Soomlased wiifih
Narmast waheturka»chvp» rusitzahu.
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SOS — arrrik merehädas.
Sõidu! Ostendest Itaaliasse sai belgia kaubaaurik „Scheldestad" teel Vi

gastada, nii et west tungis masinaruumi. Traadita appihüüete peale ruttas
õnnetuse kohale aurik „Lancastria" ja päästis 22-päife meeskonna elukardeta-
wast seisukorrast. Pilt päästetöödelt näitab, kuidas „Lancastria" päästepaat alla
lastakse, et „Scheldestadi'' meeskonda päästa.

Elekter ja West odavamaks.
Narwa limrawalitsus esitab wolikogale uued

elektri- ja weetarwituse tariifid.

8uu8LmeKeci lume ootel.
Kattfelttt teeb ettevalmistust

brr Eesti. — Osavõtjaid
Ks suusatsjsä

Narwa linna Valitsusel on juba
kolm aastat kaalumisel linna elektri-
woolu hinna alandamise küsimus, mis
aga sem ühel wõi teisel põhjusel on
jäänud ikka teostamata. Nüüd on küsi
muses jõutud lõplikule seisukohale ja
uued tariifid esitatud linnawvlikogule
kinnitamiseks. Elektriwoolu soodusta
mise tariifide alla kuulumad kesk- ja
wäiketöösrused ning teised suuremad
elektriwoolu tarwitajad. Uued tariifid
on järgmised: kõik elektriwoolu tarwi-
tajao, kes kulutawad kuu jooksul kuni
25 kilowatt-tundi woolu, maksawad
14 senti kw-tunnilt mai-, juuni-, juuli-
ja augustikuu eest; kuni 150 kwt.
tarwitajad — 11,5 senti. Teistel kuudel
jääb 250 kw-tunni tarwitajaile tariif
endiseks, kuna 1.500 kwt. tarwitajaile
woolu hinda alandatakse 15,5 sendile.
Need abonendid, kes tarwitawad kahe-
rariifilist lugejaid, saawad aasta läbi
woolu kella 24 kuni kella 15-ni 14
sendiga—ja need, kes kuni 150 kwt. tar-

Eestis on praegu ümmarguselt 900
arsti, neist mehi 720, naisi 180. Vii-
mase kümne aasta jooksul on meil arstide
arw kaswanud 370 pealt 900 peale ja
tekitanud märgatawa üleproduktsiooni.
Meie ülikool on arste produtseerinud
liig rohkel arwul ja arstidel on selle
tõttu töösaamine raskenenud. Kümne
aasta jooksul on naisarstide arw kaswa-
nud isegi seitsmekordseks. Wälisriikidest
on kodumaale tagasi tulnud 10 arsti,
kuid wäljamaale on läinud 48.

76°lo arstidest elab linnades ja 24°lo
maal, mille tõttu tuleb linnades iga
l0.0o0 elaniku kohta üle 20 arsti, maa-

witajad kuus 11,5 sendiga. Kella 15—
24-ni maksab aga nende kohta sama
tariif, mis 250 ja 1500 kw-tunni tar-
Vilajate kohta talwekuudel.

Kinod, mis seni maksid 20 senti
kw-tunnist, maksaksid uute tariifide
järgi ülalpool mainitud suwekuudel
l 8 senti ja talwekuudel 20 senti, teater
suwekuudel 15 senti ja talwekuudel 17
senti. Kõrgepinge woolu tarwitajatel
alandatakse maksu esimese paarituhande
kwt. pealt keskmiselt 1 sent kw-tunnilt.
Korgepingewoolu tarwitajate kohta pan
nakse weel maksma teine soodustus,
mille, järgi woolutarwituse öötariif
suwekuudel on odawam.

Ka weehinna alandamise asjas lin-
nawalitfus esineb wolikogu ees ette
panekuga. Odawate tariifide alla kuu
luvad ainult tööstused ja saunad,
kellel weehinda alandatakse 16,25 sen
dilt 13 sendile kantmeeter arwatud
aprillikuust kuni juuli lõpuni. Teistel
kuudel jääb maks endiseks.

kandades aga ainult 3 ehk ümmarguselt
seitse korda wähem. Sarnane ebamää-
rane arstide territoriaalne jaotus kestab
meil juba üle 10 aasta ja oleneb arstide
kalduwufest asuda elama linnadesse.
Mis puutub maadesse, siis on arstiabi
kättesaadawufe mõttes kõige paremas sei
sukorras Valgamaa, kus ühe arsti kohta
tuled 2791 elanikku. Sellele järgnervad
Pärnumaa (2904), Vujanõimaa 0*216),
Tartumaa (3399), Virumaa (3584),
Harjumaa (3590). Kõige hõredam on
arstide wõrk Saaremaal, kus üks arst
tuleb 5977 inimese kohta.

Kui arvestada ühe arsti palgaks

Noomib ja manitseb Viru maa-
walitsust.

Viru maawalitsusele on saatnud Püh.
titsa nunn Aita Soonurm pika masinal-
kirjutatud kirja, õigemini manitsusjutluie,
milles toonitatakse püha Jumala ime-
ja heategusid Eesti pisukese ja armetu
rahDa kasuks Mainitakse Vabadussõda,
abistawaid wälisriike ja muid, nähes
kõigis Jumala ja Kiriku abi. Poolteise
suure poognakülje läbilugemise järele
alles selgub kirja mõte: Jäetagu kiriku
tele ja kloostritele maad alale.

Werremaa meelitab soomlast.
Pimedate sügisööde tõttu on wiima-

sel ajal soomlaste Väljarändamine Ve-
nemaale Võtnud erilist hoogu. Eesti
randa tuleb iga päew mootorpaate „õn-
nemaale" sõitjatega, kes siit edasi sõida-
wad „paradnsi"i Kotka mootorpaatide
omanikud on leidnud põgenikkude sõidu-
tamises Soomest Venemaale endile lulu-
toowa teenistuse. Nii tuli neil päewil
Narwa-Iõesuhu üks soomlane mootor
paadiga, kelle paat oti nädalapäewad
tagasi purunenud Toila rannas. Mees
oli Soome jõudes kohe endale uue moo
torpaadi ostnud, kuna sõidutamisest saa.
daw teenistus on küllaldaselt suur.

laPeete
rikkalikus waiikus

L. Mauer Narwas, Oosis tn. '2.

Maal jäneseid Palju.
Nagu küttidelt kuulda, on tänawu

maal eriti palju jäneseid. Nii Võib metsa
de wahelt läbi sõites sageli päris maan
tee ääres jäneseid kükitamas näha. Enese
peitmiseks loomakesed tõmbu wad ainult
maa ligi, kuna inimese möödudes jatka-
wad jällegi rahulikult rohusöömist.

Wiktor Kuriks,
keda kriminaalpolitsei pidas „surmkind-
laks" mõrtsukaks — kaasõpetaja Paula
Krieli tapjaks.

aastas ümmarguselt 2000 krooni, siis
tuleks rahwal arstimise kuludeks maksta
1.800.000 krooni, mis tundub liig ^raske
kanda Väikesele rahwale.

Praegu registreeritud 900 arstist on
ümmarguselt 590/0 eestlased, 20,50/0 saks
last, 9,5o/o juute, 9,l°/o «enelast.

Suusaspordi propageerimiseks on kaitse
liidul ka matsus korraldada otsekohe kui
lumi tuleb suurem kaitseliidu

propagandasuusatamine.
Sellekohased üksikasjalikud kawad on pea
staabis juba walmis. See propoganda-
juusatamme tuleks Võrratult suurem sem-
korraldatuist. Marshruudi pikku» on kao a
kohaselt ette nähtud 1778 kilomeetrit ning
läbistaks kõik malewad. See propaganda-
suusatamine kujutaks enesest suurejoone
list teate-suusatamist, millest mõlaks osa
1O0 meeskonda ä 5 kuni 10 meest. Sel-
lega ulatuks osawötjate üldar v 500 kuni

1. äetsemdri tegelasist
Neil päewil tabati piiriwalwe poolt

Narwa taga Eesti-Vene piiril kolm
meest, kes salaja tahtsid Eestisse tagasi
tulla. Need olid Nikolai Mitt, 28 aas
tat wana, Auguslin Päärson, 32 aast.
ja Ferdinand Sild, 24 aastat.

Kaks esimest on pärit Pärnust, kol
mas Peetri wallast Virumaalt. Käes-
olewa aasta juunis olid kõik kolm läi
nud Venemaale paremat elu otsima,
kuid seal nabitud mehed kinni ja pis
tetud pokri. Istunud kuude wiist Kin
gissepa ja Leningradi wanglates. Kaht
lustatud salakuulamises.

Päärson on 1. dets. tegelane, istus
mässust osawõtmise eest 4 aastat Van
giroodus, hiljem muutus töötuks. Mitt
on karistatud warguste eest ja Sild
toimis kindlustusseltstiagendinapetmisi.

Linnawatttsuse otsuseid.
Virumaa kurttummade seltsi „V^l-

guse" juhatus palus Narwa tinnawulit-
fufelt tasuta ruumistd kooskäimiskohaks
seltsi liikmetele. Kuna linna! pole wasta-
waid wabu ruume, lükati palwe tagasi.

Eesti terwishoiu muuseumi palwe,
linna eelarwesse wõtta toetussummad
muuseumi heaks, lükati tagafi.

Uus tõkati- ja terpentiiniwabrik.
Leo Abelile lubati asutada terpentiim- ja
tökatiwabrik Soome-Rootst prospekti ja
Raudtee tän. nurgale.

Elektriwoolu wiiwitusmaksust Va
bastati Jaanilinna wabatahttik tuletõrje
selts.

Lõbustusmaksust Vabastati linawab-
riku rahwamaja rahwaetendused 3. april
lil ja 2. oktoobril s. a.

Loteriid lubati korraldada: Peetri
koguduse waesteabi seltsil — 23. detsemb
ril, ühisgümnaasiumi lastewanemate ko-
miteel — li. dets., Snameni kogudusel
— 18. dets., skautide sõprade seltfll —
4. dets., Narwa malewa Lksikkompaniil
nr. 3 — 27, dets. ja tõene skautide sõp
rade seltsil — 18. dets.

Lipule lubati linna wapp. Narwa
majaomanike seltstle lubati uuel lipul ka-
sutada Narwa linna mappi.

propagauda-suusaretkeks urn»
Itmi 1000 meest.

wõistlewad kaasa.
1000 kaitseliitlasele.

Kogu sõit kestaks umbes kuu aega,
sõidetaks ainult päewal, et rahwa seas
enam tähelepanu äratada. Start oleks
Tallinn rs, kust läheb üle Keila Nissi,
Risti jne Hrapfallu, sealt edasi L'hnla
kaudu Pärnu, Pärnust Viljandi, Vilka,
Petseri, Irboska, Võru, Tartu,

Narwa
ja Tall nna. See oleks ainult marshruudi
üldskeem, üksikasjaliselt see läbistab kõiki
aleweid ja suuremaid külasid Lõpp oleks
Tallinnas kaitseliidu peastaabi ees.

piiril palju „Mneseiä«.
Kolm tutt ja kaks tahts minna.

ei peeta Weneski lugu.

tagasi.

Samal ajal tabati piiril Gregor
Selkow, 36 aastat wana ja Iman
Sawjolow, 36 a., kes tahtsid salaja üle
piiri minna Venesse tööd otsima. Mõ
lemad olid Pärnust jala Narwa tulnud.

Nõrgameelne piiril.
Narwa lähedal Eesti-Vene piiril ta-

bati neisterahwas, kes tegi kattet läbi
traataia Venemaale pääseda. Pärima l-
wurid toimetasid naisterahwa Nar va,
kus hakati küsima talt ülemineku põhjust.
Selgus, et naine oli nõdrameelne, pärit
Võrust, umbes 65 aastat wana. Ta se
letas et tahtnud minna Leningradi oma
maja Vaatama. Peale selle rääkis eit
igasugust segast juttu Stalinist. Narmas
asetati eit rongile ja saadeti kodulinna

Narwa linuawolikogn korralise
koosoleku paewakord 25. oktoobril

1932. a.
1) Loaandmine alkoholita trahlen-

asutuste omamiseks 1933. aasta peale.
2) Lõbustusmaksu kindlaksmääramine

kinodele 1933. aastaks.

3) Narwa linna haigemaja põhikiri.
4) Otsuse wastuwõtmine 1933. aas

taks kinniswarade üldise ümberhindamise
kohta puhttuiu ja kinnisvaramaksu regu
leerimiseks, ühes sundmäärusega kinnis
warade kohta teadete andmiseks.

5) Kod. Ellin Sandmanni palme
trahtenmaksu alandamiseks 1932. aasta
eest sadamasillal peetud einelaualt.

6) Kod. E fcilde Zimmi palwe koh-
wiku omamiseks pagari- ja kondiitriäri
juures Joala tän. nr. 10.

Septembri väliskaubandus
aktiivne.

Riigi statistika keskbüroos walmis üld
summaline kolkuwSte wällsküubondufe
kohta septembris Kokkuwõte näitab, et
wäljawedu on olnud sel kuul 4,3 mil
jonit krooni ja sisse Vedu 3,2 miljoni
krooni. Seega on septembrikuu rrä iskar -
banduse bilanss akttiVne üle miljoni
kcooni wõrra.

Winimaa arstiabilt 5. kohal.
Eestis 900 arsti, kellest ilgemale pooled muulased.

Põsenlh CIMuftost.
Curt Z. Brauni romaan.

9.

Nissen sammus pikkamisi üle efimese
tehaseöue ja katsus leha enesele selgeks,
et kõik, mis ta siin nägi, kuulus talle.
Kuid juured, waikjed Vabrikuhooned te
gid ta kartlikuks. Mida kaugemale ta
sammus, seda rusuwamaks läks tead
mine eeljeisma julgustüki ja selle suure
Vastutuse ees, mille ta enesele oli Võt
nud.

Ta laskis end sõidutada Vannseesse
tagasi ja lootis kodus, kus ta nüüo juba
kaks ööd oli weetnud, leida rahu. Kuid
ka fee lootus pettis teda.

Kirjutuslaual lebas seitse paksu
mappi, mille Dõderlein oli saatnud ja
millesse Nissen ka otsemaid süwenes.

Majapidamise asjad talle seni weel
ei olnud toguni muret teinud. Ta tea
dis, et need olid kellegi majori lese juh
tida, kelle kadunud John Jakob Dux
mõni kuu enne oma surma oli wõtnuo
teenistusse, ja et selle waikse naise juha
tusel, keda iial polnud kusti näha, kõik
klappis nagu heas lellawärgis.

Nissen laskis tuua teed, tõmbas laua
lambi lähemale ja asus lehitsema esimesi
mappe, kuhu oli kõik, mis Viimase kahe
aasta jooksul ajalehtedes Duxi tehastest
kirjutatud, Väljalõigetena puhtalt sisse

kleebitud. Kolme tunni pärast ta alles
kiskus end lahti loetawast ja tundis ker-
get peapööritust. Ta ei suutnud enam
edasi lugeda, kuna tähed hakkasid juba
tantsima silmade ees. Ta oli alustanud
kirjatükkidega, mis olid kirjutatud kahe
aasta eest, ja oli lugenud läbi kõik, kuni
tänase päewani. See oli teda kiskunud
kaasa nagu romaan, kuna ta oli elanud
läbi oma ettewõtte saatuse.

Nissen ei olnud ärimees, kuid ta
omas elutundmise ja instinkti, kaks as
is, mis on suutlikud asendama terwe
hulga õpetatud teadmisi. Võib-olla ta
oli suurt tõõstusettewõtet kujutanud ene
sele mingi muinasjutuna, kus kõik ise
enesest klappis ja kus kõik pidi minema
hästi. KolmetunnMse lugemise järgi talle
sai üllatuseks selgeks, et Duxi tehaste
asjad ei käinud hästi.

Nissen tõusis laua tagant ja awas
akna. Jahe ööõhk hoowas talle wastu.
Ta häigas käega üle otsaesise; pea põles
kui palawikus.

Ei: ta ei olnud Werner Dux! See
maja siin ei olnud tema isakodu, mille
kokkmoarisemisest ta äsja kui romaani oli
lugenud, ent see oli ettewöte, mille ees
otsas ta nüüd seifis.

Kas Duxi tehased seisid pankroti
äärel?

Tõsi, informatsioon oli puudulik. Aga
seal seisis wäga selgeid ja wapustawaid
tõsiasju. Näiteks wõi seegi, et D«xi teha

sed juba kuude kaupa asjata katsusid
hankida uut laenu. Ja et nad tänini
seda ei olnud saanud ega wist küll saagi.
Ning et tööliste arw tehastes wiimase
kahe aasta kestel täpselt poole wõrra oli
wähenenud, ja et läbirääkimised ühine-
mise asjas ühe rootsi ettswõttega katkes
tati, kui tuli kõne alla ojajaotus, mis ei
olnud koguni soodne Duxi tehastele. . .

Kell lõi raskelt, kõmawalt üksteist.
Nissen helistas teenri.

„Kas auto on siin?"
»Küsin kohe järele", kostis tcener.
^Autojuht wist küll magab juba.

Kas pean ta äratama?"
Nissen mõtles wiiwu.
„Pole tarwis. Muretsege mulle sõiduk.

Sõidan weel linna!"
Teener läks.

*

Kell kolm hommikul.
Ehikagos samal ajal kell näitas kahek

sandat õhtutundi.
Buforüi wanglas kustusid tuled.
Kui C jaoskonna walwur kolmandal

korral jõudis koridori nurgani, tabas
teda rusikahoop näkku. Ta wajus hääle
tult kokku.

Teise korra keskjaamas mõni minut
hiljem nähti ainult üht kogu rahulikult
piki koridori sammuwat. Täpselt kümme
minutit hiljem kustusid tuled keskjaamas.
Vahipost aimas hädaohtu ja kargas
püsti, et tõsta alarmi. Samal hetkel lü

kati külm relw mehele meelekohale. Üks
hääl sõnas:

„Vait, wõi..."
Kohe kuuldus trepilt hulgalise jooksu

müdin. All paukus uks, samal ajal hak
kasid kilawalt helisema kõik häirekellad.
Tekkis metsik segadus.

Jäi igaweseks saladuseks, kes sel päe
wal kruwis lahti pealuku. Esimesed wal-
wurid tallati wangide karjast lihtsalt
maha. Vangla õuele wiiwad wärawad
awatt samuti tundmata kätest. Valwu-
rite teine post jäi Väljaastumisega hil
jaks, kuna walwurid nägid äkki torma-
wat õuele wormikuubedes mehi ega tul
nud kohe selle peale, et Vahialused üle-
pea-kaela esimesest wahijaamast mütside
ja jopedega end olid Varustanud.

Vangla õuel algas tulevahetus. See
oli kuulus sasakahekümnekolme wangi
mäss. Kogu C jaoskond Võttis sellest
Vastuhakust osa. Üheksa wangi lasti
maha. Kaheksa teist meest sai surma järg-
mise! tänaval. Sadakuus Vahialust kadus
ööpimedusse. Nende paäsmine tuli sellest,
et nad ühte hoides tormasid otse edasi,
ühest amokijooksjast Võidakse saada jagu,
sadakuus amokijooksjat rinnastikku moo
dustab jõu, mille ees põgeneb ka kõige
Vapram.

Põgenike jäljed kadusid linna piirid^
taga. Enamjagu neist jäigi tabamata.

*

Werner Dux lamas Johnny Ash-

burni kõrwal õlgedel kaubavagunis, mis
mööda kõmatnwaid roopaid sõitis kuhugi
läbi öö.

Ashburn oli aidanud oma haiget
kaaslast kaubajaamani. Esimene ettejuh
tunud magun sai neile päästjaks.

Nüüd nad kuulatasid.
Rong oli jõudnud linnast wälja.
Johnny Ashburn viskas end külili

ja müksas kaaslasele:
„Valwa sina. Ma tahan nüüd ma-

gada. Kui hakkab koitma, wõid mind
äratada üles."

Dux ei rääkinud wastu. Tal oli ol-
nvd paar nädalat aega veenduda oma
kambrikaaslase üleolekus, mida ta tun
nustas kadedusega, öine tuuleõhk tungis
läbi lahtise waguniukse ja jahutas haige
meelekohtt, kus weri tuikas haamerda-
walt.

Nüüd nad olid Vabaduses. Werner
Dux katsus asjata anda enesele aru, kui-
das see juhtus. Teda oli wõetud kaasa
sõpruse poolest, kuna ka tema istus C
jaoskonnas kinni.

Nüüd ta oli waba. Ta wõis rongilt
maha hüpata, waguninurka pikali heita,
minna, tõusta, kuidas aga iganes soowis.

Werner Dux klammerdas käed raud-
krampide ümber ja upitas pea mööda-
tuhisema tuule kätte. Maailm oli lahti
ärakaranud wangi ees, ja mehele näis,
nagu mõistaks ta esimest korda elus mag
hõngu. Järgneb.
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Faschismi pidupäevad Kirjad, mis olid teel 30 aastat.
Postiametniku saatuslik tähelepanematus.

Inglismaal juhtus hiljuti järgmine
kummaline, otse tontlik lugu. Mingis
Susstxi Väikelinnas läks jalutama keegi
wanamees. Ta oli endine postiametnik,
hiljuti pensionile lastud, ja kawatses
wanadusepäewi meeta täies rahus.

Ta haris wäikest aeda, kaswatas ka-
naarialindustd ja metldis kõigile oma
rahuliku iseloomuga.

Siis juhtus ühel päewal, et Vana
mehe süda jäi äkki nõrgaks. — Ta ei
kannatanud enam hästi wälja suwist
kuumust. Ta toetus wastu teeäärset
planki, et weidi puhata. Sealjuures
awastas ta eefeuwõrsetega ülem kaetud
aia küljes wana postkasti, mis rohelisega
üte kaswanud ja unustusse jäänud oli.

See ei tähenda ju iseendast midagi
halba. Aga kahjuks kuulus see tänaw,
aed ja kirjakast piirkonda, kus ta ö0 a.
tagasi eelkäijalt üle wõttis kirjakastide
tühjendamise. Sellest kirjakastist polnud
tal aimugi. Ta polnud seda iialgi tüh
jendanud ega juhtinud sellele ka oma
järeltulija tähelepanu. Kirjakast oli kadu
nud rohelise alla ja ühes sellega kõik,
mis inimesed kolmkümmend aastat tagasi
üksteisele öelda tahtsid.

Ja siis tegi wanamees midagi sootu
kummaüst, mis alles hiljuti juhuslikult
päevavalgete tuli Ta südamerahu oli
nagu pühitud. Südametunnistus piinas
korratu ametikohuste täitmise pärast.
Pärast mitmeid unetuid öid hiilis ta hi-
Ufel õhtul kirjakasti juurde ja tühjendas
selle.

Kuna kast asus üksikus kohas, leidis
wana posteljvn ainult umbes sada kirja.
Need olid kasti Lastud umbes wiie aasta
jooksul. Hiljem oli nähtawasti kast täiesti
mattunud eefeude alla ja jäänud unus
tusse. Kõige wanem kiri oli seega kol
mekümne aasta eest kasti lastud, kõige
uuem *5 aastat lagast. Wanamees hoi
dis käes sadat saladust. Ta oleks Või
nud kirjad postile üle anda, kuid kartis
tunnistada süüd. Ta talitas teisiti. Wa-
nad margid körmaldas ta kirjadelt, ajen

das need uutega ja lasi kirjad linna siia-
sinna postkastidesse.

Seda poleks ta tohtinud teha!
Ligi Viiskümmend inimest said mit-

mesuguseid teateid kolmkümmend aastaj
hiljem kui kamatfetud. Teised Viisküm
mend kirja tulid adressaatide puudumise
tõttu tagasi postkontori. Alati silmapilk
loo kohta juurdlust, kahtlus langes Va
namehele, ta wõett wahi alla ja seisis
hiljuti kohtuniku ees. Kaebealune oli va
pustatud hingepõhjani. Teda süüdistati
järgmistes asjades: kaks äri olid läinud
pankrotti, sest nad ei saanud 28 aastat
lagast päästvaid teateid. Kellegi noor
mehe alandlik palme koha saamiseks pol-
nud jõudnud sihile, teine noormees ei
saanud kätte teadet, et ta on palgatud
felle-ja-selle pangamaja teenistusse. Kaks
teist armastuskirja polnud saamutanud
sihti. Üks neist oli sattunud walekätesse
ja purustanud ühe perekonna õnne. Ja
nn edasi.

"Wana kirjakandja lugu oli halb. As-
ja arutamiselLteatas end aga uus tun-
nistaja. See oli keegi wanem härra, kes
astus wana kirjakandja kaitseks wälja.
Ta oli kulutanud hulga raha, et jälgida
kõiki jälgi, mis puutusid inimestesse, kelle
kirjad pool inimiga hilinenud: pankrotti
jäänud ärimehed olid ammu läinud uu
tele aladele ja nende käsi käis hästi.
Noormees, kelle kohootsimise kiri ei jõud-
nud pärale, on Holly ooodis üks suure-
ma palgaga filminäitlejaid.

Teine noormees, kes teada ei saanud,
et on palgatud teenistusse, istub Dart-
moori wanglas. Ta oli astunud teise
panga teenistusse ja paar aastat hiljem
kadunud ühes pangakassaga. Armastus-
kirjade saatjad ja saajad olid enamasti
abielus ja paaril neist tosin lapsi. Ja
perekonnatragöödia, millest kaebuses jutt,
seisis selles, et keegi mees alles 27 aas
tat hiljem teada sai, et naine teda 30
aastat tagasi pettis. Mis tol ajal oleks
wast wiinud roimani, lõppes nüüd õnne
liku lahutusega.

Protokoll märgib eksimusi
Ü'oI — Mussolini esineb oma kuulsa Rooma marsi >0. aastapiiewal Itaalia

Akadeemia» peokSmaa. All - Mussolini oma kaaslastega piirast -imestunud riigi-
pööret ekroodris 1922. Piirast faamutatub abitu külastatakse Tundmatu Sõduri
hauda Roomas.

Pärasooleta laps Vil
jandi haiglas.

Arestidel õnnestus looduse wäära-
tust parandada.

Mljattdi linna haiglasse toodi hil
juti kusagilt Pärnumaalt 3-päewane
poisslaps, kes muidu oli igati priske ja
normaalselt arenenud, kuid kellel täiesti
puudus pärasoole awaus. Laps oli juba
kriitilises seisukorras, kõht wiimase wõi-
maiuseni gaasidega täitunud, mistõttu
oli karta ta surma.

Wäikest poissi opereeriti. Lõikus oli

õige keeruline. Selgus, et pärasoolel puu-
das wälimine ots umbes 4 sm. pikkuselt.
Sool lõppes umbselt kuni õ sm. kõrge-
mal haridust. Sool toodi alla ja õm
meldi õigesse asendisse. Wäike poiss tegi
lõikuse hästi läbi ja kõhu ummukju,e ta-
gajärjel ilmsiks tulnud kriitilised nähted
kadusid peagi, mistõttu kirurg dr. Ro-
fenfclb loodab, et laps jääb ellu ja are-
ned normaalselt.

Muide on pärasoole awause puudu
mine wastsündinu juures õige haruldane
nähe ja wõib arstide seletusel üksikjuh
tumina ette tulla umbes 15.000 lapse
hulgas.

Hobuselook, tallanahk ja laelauad.
Erra walla elanik Meinhard Paat tabati Iõh-
wi laaoaplatfil, parajasti kui ta tahtis «putket
panna" kaupmees Johannes Rajalt warasta-
tud hobusetoogaga. Mees anti kriminaalpolitsei
korratdusfe. — Tudulinna waüas ja külas
murti ühel ööl läbi katkise akna sisse kohalise
elaniku Meinhard Haase elamusse, kust wiidi
ära taks paari tallanahku,. kats paari meeste-
rahwa säärjaapaid, 15 ruutjalga nahka ja 35
senti lahtist raha, kogummmas 59 kr. 85 sendi
wäärtuses. — Zisakuiane Ferdinand Matwei
leidis, et tema lukustamata lauda lakast on
ajajooksul lahti kangutatud ja wiidud ära tead
mata kelle poolt staelaudu i kr. 5o sendi wäär
tuses. — N.-Iõefuus asuwa a.-s. „Naroowa"
likwideerimise komisjoni esindaja Mihail 6e>
delnikow awaldas politjeiie, et Narwa jõel
seiswalt praamilt, mis kuulub nimetatud ko
misjonile, on warastatud ära umbes 15 kg. ja
laadimise sillalt 24 kg. teraswaierit kogusum
mas 37 krooni wäärtuses, Warguses ei teata
kedagi kahtlustada.

Noaga naisele rindu. Püssi waüas
elutfew Meinhard Alt sattudes sõnawahetusse
sama walla elaniku Maria Pürjemaaga, wiru

MMM.

XobsotssgL mäng.
Joonealuseid möttewõlgntust karskuspüha puhnl.

Andke mulle andeks: teen pisut nal- karskusliitugi! See ei ole tõesti ilus. See
ja tõsise asjaga. Aga tegemata ei saa
jätta kuidagi, — meri on juba nisukene.
Olge siis nii head, ärge pange pahaks!

Ma ei mõtlegi salata: möödunud
pühapäew oli üks õilsamaist. Päew, mis
oli pühendatud kõrgele aatele — joodi
kutest puhastatud inimkonnale. Sest tõesti:
kõik pahe tuleb wiinast. Õigemini küll—-
wiina joomisest. Ja mida rohkem juua,
seda sandim. Joojale muidugi.

Ütlen päris awalikult: mõtlestn seni,
et kõige kurja juur on naine, aga nüüd
kuulsin karskusmiittnguil, et mitte naine,
waid wnn. Ej kui wüna ei oleks, siis
istuks igamees oma wäikese pudrumäe
otsas ja ei kõssakski. Loeks raha ja os
taks majasid (enne kui kroon langeb).
Ja kõige suurem heameel oleks naisel,
sest mees ei joo, ei tõhu mööblit, ei peksa
lapsi. Sõnaga — maailm näeks wälja
kui lilleaed ja ka inimesed oleksid head
üksteise wastu. Ei mingit pussitamist
enam, soolikate mahalaskmist, vägistamist
ega muud koerustükki.

Wõib ju olla. Ma ei ole nii häbe
mata, et ajaksin wastu. Kes usub, kes
mitte — see on igaühe eraasi. Ja üldse:
heas seltskonnas usu üle ei waielda.

Aga see ei ole ilus, et joodikuid maha
tehakse. Ja weel nii, et süda hakkab
pööritama. Ma tunnistasin juba, ei wiin
on paha asi (kole kallis ja põhjustab
kassiahastust),—oga noh, misjaoks tungida
kallale joodikutele, kes oh vrimeelselt pea-
wad ülal riiki ja, jutu jätkuks öeldud,

on ju — andkem tõele au — kahest-
saga mäng!

See kaheotsaga Mäng häiriski minu
ülemat meeleolu karskusmiliingul. Ma ei
salli walskust ja tahan, et igaühele mõõde-
taks tema tegude järele. Kui joodikud
aitawad riiki ülal pidada ja kui karskus-
liit Võlgneb oma olemasolu, elamise ja
ulualuse neile, misjaoks siis, lubage kü
sida, nende joodikutega nii toorelt üm-
ber käiakse? See asi on tõesti väga
kentsakas: riik toetab karskusliitu, et joodi
kuid hävitada, ja on samal ajal suures
mures Viinajoomise Vähenemise pärast.
Just nii: ühe käega püüab viinajoomist
hävitada, teisega — edendada ja kosu
tada. Ja karskusliit? Karskusliit on kah
nõiaringis: mida rohkem juuakse, seda
enam on tal raha, kas wõi jalaga se
gada. Eks lähe ju joodikute trahwtraha-
dest aituma-Väärt osa karskusliidule! Ja
kas karskusliit selle üle paha meelt tun
neb? Ainult üks süütu ja puhas lapse
süda wõib seda uskuda!

Paneme siis käe südamele: mida roh-
kem juuakse, seda parem riigile ja palga
listele karskustegelastele. Ja ma usum,
et ka joodikutel ei ole selle wastu midagi,
kui saamad sagedamini klaasi tõsta! Sõ
naga — rahu majas.

Ent ka see asi teeb mind rahutuks: kas
teab inimene, kes omal eluajal pole til
kagi wiina suhu wõtnud, rääkida wiinast
head wõi halbu? Ma kahtlen selles kan

gesti. Õige karskuse prohvet on ikkagi
jee, kes tunneb asja läbi ja läbi. Kars
kuse kasust on kõige selgem pilt just ma
rujoodikut, keda parandab ainult haud.
Seepärast teeksin siin ühe ettepaneku (kui
jätkuks ainult häbemattust): asutatagu
palgaliste karskustegelast kutsekool, kus
nad wõikstd põhjalikult tutwuneda alko
holi pahedega ja hüvedega. Siis tulewad
nende kõned südamest ja lähewad süda
metesse. On mahlakad ja elulähedased.

Aga lubatagu mulle mõelda ka joo
dikutele. Kas ei saaks ka nende huwistd
kuidagi silmas pidada? Kas alete juhtu
nud nägema, kui ebaaupaklikult meie
politsei joodikutega ümber käib? Kui ini
mene juhtub tawalisest pisut erksam ole
ma eneseväljenduse suhtes, flis on kohe
teekond soolaputkasse lahti. Ja wõib olla,
et tal waesekesel murtakse seal..kogunisti
kaelaluu. Kogemata muidugi. Üldse: õn
netus ei hüüa tulles!

Ja miks nöögitakse joodikuid pudeli
tega? Ostab inimene pudel kroonu wiina,
joob ära riigi ia enese õnnisiusekuks ja
tahab, teatud mõttes, tühja wiiaapudeli
tagasi wiia. Aga siis selgub, et pudeli-
suul, teadmata millal, on istunud üks
kärbes ja majutanud sinna oma keharas
kusega ühe augukese, mida küll hästi nä
ha ei ole, aga siiski on. Ja sellepärast
ei wõeta ka pudelit tagasi. Ja wõib olla,
et selliste pudelitega taotaksegi kaaskoda
nikele pähe. Milleks siis neid weel tar-
witada?

Niukesed mõtted pugesid mulle pähe
karskuspüha puhul. Vabandatagu, et ei
suutnud neid ainult enesele pidava. Aga
rahwa kasu pärast olen ma alati platsis
olnud. Palju siis neid karsklast meil on,
— ainult käputäis!

Silm SuiSiep.

tas wiimafele wihahoos noaga rindu. Õnneks
osutus haaw kergeks. Alfred Kaskemaa nimeli
sel isikul, kes tuli tüli lahendama, M. Alt lõi
noaga pintsaku waruka lõhki. Kange püssimehe
teod politsei märkis protokollisse.

Uks warastas maa all, teine ajas
kahvleid tasku. Kohtla-Iärwel elutsewalt
Georg Koortilt warastati Käwa põlewkiwikae-
wanduse allmaakäigu hobusetallist jalgratas,
mille wäärtus 65 trooni. — Jõhwi alewi ra
joonis tabati tundmatu mees, parajasti, kui ta
tahtis restoranist warastatud kahwlitega „lasta
jalga.- Mehe taskust wõeti kahwlid ära ia anti
omanikule tagasi. Politsei jaoskonnas tehti kind
laks, et kahivlikratt on Dimitri Guljajew. elu
koht Jõhwi wallas. Ta antakse kohtu alla.

Wiin, wiin, wiin . . . Skarjatina
wallas lärmitsestü joobnud olekus kohalised ela
nikud Matwei Mahonen, Wassili Nemtsew,
Igor ja Mirow Nowoshilowid ja Feodor Kala-
pashkin. Kui politsei tuli mehi kinni wiima, F.
Kalapashkin takistas politsei tcgewust ja sooan-
tas kinniwiidawail «lasta jalga'. Siiski pandi
kõik mürgeldajad ööseks pokri ning F. Kalapafh-
kinile koostati weel eraldi protokoll politsei te-
gewusse wahelesegamise pärast. — Joobnult
rahurikkumise pärast awalikus kohas wõetakse
weel wastutusele Kose wallas elutfew Iwan
Golobew, Wasknarwa elanik Aleksander Schu-

tow, Iwan Gatschmulin ja Mihail Kuroschew
ja narwalased Robert Kupper ja Nikolai UI-
janow.

Kolme inimese terawad keeled.
Narma linawadrikus elutfew Mihail Dokukin
on tõstnud süüdistuse samas elutfewate Pawel
Remerowi, Huuzo Troi ja Agrepina Iusowi
wastu laimujuttude lewitamifes.

Narva kriminaalpolitseile teatas Rat-
wa algkooli juhataja Reisberg, et temale
on Kohtla teel salkkond tundmatuidmehl
kallale tunginud, kusjuures rünnatud
teda kiwidega. Üks kiwi langenud temale
selga, kuna hobune saanud mitu kia»i
külge, millest ehmununa hakkas lõhkuma
ning paisanud kooolijuhataja mudasele
teele maha. Koolijuhataja kaldus ar va
misele, et siin oli tegemist kallaletungiga
rööwimise otstarbel.

Juurdlusel selgus, et kallaletungijaiks
olid Kohtla noormehed, kes tulid joob
nutena peolt. Wnmased seleta wad, et
nad arwanud koolijuhataja olema ühe
nende vaenlase, kellele tahetud kividega
«naha peale" anda.

RSSwttd politseiteenistuses.
Schangai, 19. oktoobril. Jaapani

wahemehed, kes Hiina röövlitega inglaste
proua Pawley ja Echarles Corkrani wa-
bastamise asjus läbirääkimist pidastd,
sõlmisid röövlitega kokkuleppe, mille jär-
gi mõlemad pantvangid lastakse wabaks
järgmise tasu eest: röövlitele maksetakse
sularahas 130.000 jeeni, peale selle an-
takse neile 250 naela oopiumi ja rööv
lid wõetakse Mandshukuo politseiteenis-
jusse.

Nipet-näpet.
Mina-film — ameerika eksperiment.

Üks ameerika ftlmiselts teeb praegu
katseid, leha filmiwaatajat ennast filmi
kangelaseks. Sellejuures lähtub ta sõitma
ja wõnkuwa kaamera seisukohalt, mis
publikut ekraanil sõitma tegelasega laseb
sõita kaasa. Pealtwaatajal on sageli tun-
ne, nagu mängiks ta ise filmis. Seda
tunnet olevat wõimalik suurendada see-
wõrt, et tekib täielik kaasamängimise mul
je. Tegevus hoitakse esialgu wäga lihtne.
Näiteks, keegi proovib sisse murda, ta
tabatakse aga ja lastakse põgenemisel
maha. Tegija jääb kogu filmi kestel näh
tamatuks, kui ta jookseb, jookseb kaamera,
ja publik arvab end jookswat kaala.
Kui filmitegelane kõneleb, kõneleb ta pub
likuga. Km teda, armsam suudleb, tormab
ta lahtiste kätega publiku poole, kuni
lõpuks lõuendile jäävad waid ta hiigla-
suured silmad. Publikule on lõppude lõpuks
sihitud samuti tema rewolwrisuu. Piid.
ruum sööstud üles, nii et pealt osataja*
arvab end langevat. Siis on saal p me
ja lõpp.

Elektrinõel südames.
Londoni arst dr. Albert Heaman on

ehitanud aparaadi, mille abil wõib elus
tada seismajäänud südame tegevuse.

Wahelduwa eduga on fem südame-
tegewuse peatuse puhu! tarvitatud ma--
saashi, samuti proovitud kunstlikku were-
ringwoolu wäikese mootori abil, elusta-
wate wedelikkude süstimist jne. Õiget ja
kindlat meetodit pole aga senini leiutatud-

Dr. Heaman, peatudes elektriseerimif-
juures, leidis, et see meetod pole seni
õnnestunud elektrivoolu korratu tarwita-
mise tõttu. Inglise arsti aparaadi moo
dustab peen, wooluga ühenduses olev
nõel. Nõel torgatakse ihu läbi südame
lihastesse ja .antakse siis kaupa woo-
lu, püüdes Võimalikult jäljendada süda-
me tuksumise loomulikku rütmi. Jälgib
arst täpsalt intervalle kahe südamelöögi
wahel, woolu tugevust jne, õnnestub
tal juba mõne minuti pärast haiget ellu
äratada.

Aparaat kaalub 16 kg ja laseb ka end
kergesti transporteerida.

Linnade wLikekttirna. ^
Peale hariliku kohaliku kliima on igal

linnal, koguni igal tänaval ise kliima,
tegi Miinis juunikuus vastav uurimis-
komisjon kindlaks. Uurimisauto jahutaja
ette kinnitati jahutajast 40 sm kaugusel
ja maapinnast 120 sm kõrgusele
termomeeter, mis temperatuuri automaat
selt üles tähendas. Wünis kitsastel täna-
watel kuumadel suwepäeivadel mõõdetud
temperatuurid osutusid umbes 6 kraadi
madalamaks kui laiadel tänavatel. See
tõendab, et kitsas ehiti: swiis löunomail
on täiesti põhjendatud ja otstarbekohane.
Ilusatel kuumadel suvepäevadel langeb
päikese kiirgamisintensilwsus Wiini süda
linnas umbes 200 jinnaäärfest madalamale.

Kui lebaksite surlsärgis...
Stokholmi ajaleht «Dagens Nyheter"

palus rida nüüdisaja tähtsamaid isikuid
vastata küsimusele: Kui lebaksite suri-
särgis — kuidas hindaksite oma möödu-
nud elu ja kas tunneksite end temaga
rahul wõi pettunud?

Professor Einstein, keda nähtavasti
küsimus pahandas, vastas tusaselt: .Ej
elus ega surres tuleks minul meelde ase
tada endale niisugust mõttetut küsimust."

Bernard Shaw leidis esitatud kust-
muse puhul hea võimaluse lobiseda. Ta
wastas:

«Arvan, et mõtlen surisargis seda-
sama, mis teised inimesed niisugusel ju-
hul. Mis puutub minusse istklikult, siis
tahaksin surra kusagil kaugel, lahtise iae-
wa all, ilusas kohas. Mulle näib, et mi
nu elu pole siiski õnnestunud. Inimesed
ainult arwawad, et olen kõigiti õnnelik
ja rahul. Olen juba kirjutanud, et elu
wõtad wastu kõik, ja ainult surm näitab,
kev meist oli tõepoolest suur... Muide

miks kõnelda selliseist küsimusist —
olen ju alles elus ja kuidas weel!"

Kuulus inglise filosoof Bertraud
Russel on oma senimöödunud eluga ra
hul, samuti kasvatusega, mille andis oma
lastele, oma teadusliku tööga jne.

«Siiski", kirjutab ta oma vastuses,
«on üks minu meeldivamaid mälestust
juhtum lenduriga, kellele andsin nõu loo
buda ohtlikust kutsest ja tegelda mõtte
teadusega. Lendur kuulas mind ja on
praegu laialt tuntud wäga omapärase ja
sügawa mõtlejana. Olen selle oma teoga
niivõrd rahul, et mäletan teda meelsasti
surilunnil kui üht oma paremaid tegusid
elus."

Õöwalwe apteegid.
Kuni 26. oktoobrini on Narwas ööwalwe

Haigekassa apteegis. Malmi tän.: 27. skp. kuni
kuu lõpuni on ööwalwe Joaoru apteegis, Joala t.
N -Jõesuus on ööwalwe alewi apteegis, Waba-
duse tän.. ja JShwis — Jõhwi alewi apteegis,
Turuplatsil.
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Surma läbi lahkunud end. esimeest ja kauaaegset liiget

JOHAN Jooni poeg TONItfOHI
mälestab Jõhwi Põllumeeste Selts.

Surma läbi lahkunud

MAOHOS TANNIITlit

mälestawad omaksed.

OSTKE AINULT
korra omale jalanõud

fi. flntipovl
OM Joolo tn. nr. 18

ja te jääte selle äri
alaliseks kliendiks.

RIKKALIKUS WAL1KUS
moodsaid, wastupidawaid ja odavaid

daamide ja härrade
tflnop- in pbHIkImi.

Teisipäeval, 1. novembril s. a. Sillamäe postk. luures.
Wallavalitsus.

Müüa mitmesordilisi

ÕUNU
Hinnad odavad. J. N. JVANOV.

Narvas, Suur tän. 22 (Kursin’i majas).

0 Moe-, pudu- ja pesuäri

JOH. MUTTIK
Pilu,
sikk-sakk
ja pesu
õmblemine
spetsiaai
masinatel.

Narvas, Joala tän. nr. 22. Telef. 3-02.

Alaliselt suures valikus ja soodsate hindadega:
triiksärke, kraesid, kaelasidemeid, villaseid ja
siidi schalle, trakse, kindaid, sukke, sokke, sii
di ja poolvilla trikopesu, koetud jakke ja pullo-
vere, pitse ja kõiksugu hooaja moe, pudu ja

pesukaupa.

&

COLOMB
Nina,- kurgu-ja kõrvahaigused
Vastuvõtmine Jõhvis, Tartu tn.
Ottoni majas; Igal kesknädalal

kella 9-2 p. 1.

Teatan sellega, et avan uuesti 27. skp.

koloniaal kaupluse,
kus saadaval rikkalikus valikus suurel ja väiksel arvul kõiksugu maiustusi ja
igasugu koloniaal kaupa. Alati saadaval värskeid pärme, valmistatud Tartu

pärmivabrikus.
En gros ostjaile suur hinnaalandus. Kõik kaup värske ja kõrgeväärtuslik.

Austusega-. Nikolai Vesselov
_ Narvas, Joala tän. nr. 3 (omas majas).U Telef. 152. J

4l~ ~ 
Sügise ja talwe sesonideks

rikkalikus wäljäwalikus soodsate hindadega
naiHa mees walmisriideid Ase moe i

pakub D. M1HAILOW (Üleviidud Joala 11)

Pesumaja

Narvas, Posti tän. 64.

Hinnakiri:
Woodilina ... 10 senti
padjapüür ... 4 „käterätt .... 4 „
taskurätt .... 2 „
meesterahva särk 6 ,

püksid 7 nnaisterahva särk 7
krae 3—10 mtulbid 15 „

triiksärk . . 20 —45 „
kaitseväelaste kraed 8 w

3. ja l töölisel

korterid
mugavustega äraanda.
Jaanilinnas, Pantelejevi
majas. Wõib ka puu

vilja aiaga.

Elan nüüd Salme t. nr. 2
(Tuisu maja)

Dr. Ibe llgoin-
Pöder

Naishaiguste eriarst.
Wastuvõtt kl. *.s9—*/s!0

ja kl. 3-5 p. 1.
Telefon 312.

„Eesti kaupluses
Hermani 13. Telefon 337.

Suures wäijawaiikus karusnahku.
Tellimiste vastuvõtmine. Oma töötuba. Töö korralik.

Austusega D MIHAILOW.

vv

Kus on kõige odavam puuhoov?

V. Tschishlkovi puuhoov
NARWAS, Paemurru tän. nr. 19, telefon nr. 1-28.

Miiiib kuiwi ja häid
küttepuid

v
mitmesuguses sordis 125 s. alates.

Puuhoov avatud kella 7 hom. kuni kella 7 õhtul.
Tellimisi voetakse vastu ka traadi teel nr. 1-28.

Samas müüakse vanu vankreid ja rattaid. u

Dr. 110IKI
Sugu- la nahahaigused.

■ Wastuwõtmine igapäew
kella 10-1 ja 4-7.

V abaduse t. Nr- 29
Telefon nr. 208.

Odawasti, täiesti uus

pohven
Kopp

müüa.
Lähemaid teateid saab: Narvas,
Rüütli tän. 8—2 kella 5—8 õht.

Or. Maria Heinrleiuei-

Baosin
Nais-, sugu-ja sisehalgused
Wastuwõtmine äripäevadel
kella 11—1 ja 5—7. Haige
kassa haigete vastuvõtt

samal ajal. Narvas,
Joala tän. nr. 19,
(Sinka m., Juhkentali ap

teegi kõrval).

Dr. A. Levftskl
Me- Ja närvihaigusel.

Elektri ravimise kabinett
(kõrgust, päike, diather-

mia).
Kraavi t. nr. 14.

Telefon 236.
Kõnetunnid 11 - 1 ja5 7
Kesklinnas (7.*Peetri t. 10)

üürile
anda

ühetoaline korter alumisel
korral ja kolmetoaline kor
ter teisel korral. (Mönusu-
sed ja suured kõrvalruu
mid.) Teateid saab N. Ves-
selowilt Joala tn. nr. 3.

Äraanda
kolme toa ja köögiga

kesklinnas, teisel korral.
Soovikorral ka mööaiiga.

kuus maksab
„Põhja Eesti"
Tellige juba
täna.

Aarnlaevandos

A. Kotschnev
Narva—Narva-Jõesuu
Aurulaeva sõiduplaan

22 septembrist 1932. kuni
muutmiseni.
Äripäevadel

Narva-Jõe-
SttUStž

kell 6.45 h.
„ 2.20 p.

Narvaats

kell 12.20 p.
„ 3.30 p.

Pühap. ja pühadel
Narva-JOe-

suust;
kell 8.-
.. 3.-

b.

Narvast;

kell 9.10 h.
» 4.10 p.

SÕIDU HIND: 1. kl. 40 sn., 2.
kl. 25 sn., sõjaväelased liitrite
ettenäitamisel: 1. kl. 20 sn., 2.
kl. 13 sn., lapsed ja kooliõpi
lased (kooliaja kestvusel) 1. kl.
20 sn.. 2. kl 10 sn. Narva —
Tõrvala (Smolka): 1. kl. 30 sn..
2. kl. 20 sn. Narva — Riigi;
1. kl. 25 sn, 2. kl. 15 s N.Jõe
suu — Jaht klubi 10 sn. Koha
likkudele ekskursantidele (mitte
vähem kui 20 inimest) hinna
alandus 20 prots., sissesõitnud
võõrastele — sõiduhind hinna
alanduseta. Bagash 10 kllogr.
12 sn. oerad ja jalgrattad

ä 10 sn.

„Põhja Eesti**
on uudiste rikkam
ajaleht Narvas ja
Alutagusel.
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Wdshitaw toimetaja Hans Lill, K-Ü ..Põhja Baiti" trükk 1932. W&ljaandja K-U .PÕhja-Eeatl"


